Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 122/2024

Aplaude o Deputado Estadual Helinho
Zanatta pelos recursos enviados pelo
governo estadual para investimentos na
área da saúde de Santa Bárbara
d’Oeste.

                    Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Deputado Helinho Zanatta, nascido em
Piracicaba em 1963, filho dos agricultores Hélio Zanatta e Terezinha Bechtold e logo
cedo, junto de sua família, mudou-se para Charqueada e ainda jovem, perdeu o pai e
dois irmãos e ao lado da mãe, assumiu os negócios da família e hoje, por experiência
e aptidão é um homem do agronegócio.

CONSIDERANDO que foi prefeito de Charqueada por dois mandatos
(2001-2008) com uma gestão eficiente, deu relevância regional à cidade, promovendo
grandes conquistas e depois de convites, se candidatou a prefeito de São Pedro,
exercendo o cargo por dois mandatos (2013-2020).

CONSIDERANDO que foi reconhecido como o melhor prefeito do Brasil
em gestão fiscal por três vezes consecutivas e com resultados importantes em
diversas áreas da gestão e hoje o Deputado Helinho representa A FORÇA DE QUEM
FAZ, já mostrou sua competência e sabe os caminhos para resolver os problemas das
cidades e das pessoas.

CONSIDERANDO que desde que assumiu seu primeiro mandato como
deputado estadual, firmou com este vereador uma parceria para representar nossa
cidade no governo do estado e conseguiu recentemente, recursos que serão usados
para compra de exames na rede pública da saúde e ajudar a população no tratamento
médico.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Deputado Estadual
Helinho Zanatta pelos recursos enviados pelo governo estadual para investimentos na
área da saúde de Santa Bárbara d’Oeste, esperando contar com o apoio dos Nobres
Edis desta Casa de Leis. (enviar moção para Rua Riachuelo, 784 – Centro -
Piracicaba - SP | Brasil | CEP 13.400-510)

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de março de 2024.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
31

/2
02

4
08

/0
3/

20
24

 1
0:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 2

Z
Y

3-
G

2Y
4-

1M
5G

-P
60

U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2ZY3G2Y41M5GP60U, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2ZY3-G2Y4-1M5G-P60U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
31

/2
02

4
08

/0
3/

20
24

 1
0:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 2

Z
Y

3-
G

2Y
4-

1M
5G

-P
60

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2ZY3G2Y41M5GP60U
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2ZY3G2Y41M5GP60U
		2024-03-08T14:24:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura